
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ                                                                                                                                                                          
                                                                                                               Α.Π:222/25-01-2024 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘ. 1/2024 
 
Σήμερα την 25/01/2024 ,ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00 μ. μ ύστερα από την υπ αριθ. 
180/19-01-2024 πρόσκληση του Δημάρχου Αντιπάρου η οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Αντιπάρου συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα κατά 
τις διατάξεις του άρθρου  9 του ν.5056/2023.     
 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση Πρακτικού 1 κατόπιν διενέργειας ανοικτής ηλεκτρονικής 
διαγωνιστικής διαδικασίας κάτω των ορίων για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια πετρελαιοειδών του Δήμου Αντιπάρου», συνολικού προϋπ/σμού  
159.000,00€, συμπ/νου του Φ.Π.Α. – ματαίωση αποτελεσμάτων» 
 
Διαπιστώθηκε από τον Προεδρεύοντα στη συνεδρίαση κ. Φαρούπο Δημ. Αναστάσιο 
Δήμαρχο Αντιπάρου , πως υπήρχε νόμιμη απαρτία ,δεδομένου ότι σε σύνολο πέντε 
μελών παραβρέθηκαν  5   τακτικά μέλη και ονομαστικά οι:  
 
  ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
 
1. ΦΑΡΟΥΠΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)                                    
2.  ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΡΤΕΜΙΟΣ 
3.  ΒΙΑΖΗ ΕΛΕΝΗ 
4  ΠΑΡΟΥΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
5. ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα. Χριστοπουλου Χρυσούλα 
 
Αριθ. Απόφασης 9/25-1-2024 

Για το ανωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο κ. Δήμαρχος είπε τα εξής: 

Σύμφωνα με το υπ αριθμ 179/19-01-2024 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας έχουμε: 
Έχοντας υπόψη: 

- το άρθρο 206 παρ.1 του Ν.4555/2018, σύμφωνα με το οποίο «Δεν 
απαιτείται απόφαση του δημοτικού συμβουλίου για την εκκίνηση της 
διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης έργου, προμήθειας ή γενικής 
υπηρεσίας. […]»  

- το άρθρο 72 παρ.1ε του Ν.3852/2010, σύμφωνα με το οποίο «[…]ε) με την 
επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, η Οικονομική Επιτροπή 

ΑΔΑ: ΨΡΙΛΩΨΘ-ΙΣΕ



καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει 
όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. […]» 

- το άρθρο 54 παρ.7 του Ν.4412/2016, σύμφωνα με το οποίο «Οι τεχνικές 
προδιαγραφές καθορίζονται και εγκρίνονται πριν την έναρξη της 
διαδικασίας σύναψης της σύμβασης κατά το άρθρο 61.» 

- το άρθρο 72 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 Ν. 
4623/19 (ΦΕΚ 134/09.08.2019 τεύχος Α’), σύμφωνα με το οποίο στις 
αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής δήμων και περιφερειών είναι η 
συγκρότηση των επιτροπών διαγωνισμών, ενστάσεων και παραλαβής 

- την υπ’ αριθμ. 07/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Αντιπάρου (ΑΔΑ: Ψ9ΤΩΩΨΘ-1Υ9) για τη συγκρότηση επιτροπής διενέργειας 
διαγωνισμών και αξιολόγησης προσφορών για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων παροχής γενικών υπηρεσιών και προμηθειών για το έτος 2023 
βάσει του ν. 4412/16 

- το άρθρο 9 του ν. 5056/2023 με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή 
αντικαθίσταται από τη Δημοτική Επιτροπή, 

και σε συνέχεια του με α/α 283354 ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 
ορίων της υπ’ αριθμ. 3837/13-12-2023 Διακήρυξης για την προμήθεια 
πετρελαιοειδών του Δήμου Αντιπάρου, συνολικού προϋπολογισμού 159.000,00 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., σας διαβιβάζουμε το Πρακτικό 1 της 
Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και  

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 

τη λήψη σχετικής απόφασης,  με την οποία η Δημοτική Επιτροπή: 

Εγκρίνει το Πρακτικό 1 της  Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού σύμφωνα με το 
οποίο η επιτροπή προτείνει την ματαίωση των αποτελεσμάτων της άγονης 
διαγωνιστικής διαδικασίας, για την «Προμήθεια πετρελαιοειδών του Δήμου 
Αντιπάρου», προϋπ/σμού δαπάνης 159.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α.,  λόγω μη υποβολής προσφοράς και την επανάληψή της χωρίς τροποποίηση 
των όρων το οποιο έχει ως εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 
Της αριθμ. 1ης συνεδρίασης της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών και αξιολόγησης 

υποβαλλόμενων προσφορών της 16ης Ιανουαρίου 2024-01-19 
(Αξιολόγηση αποτελεσμάτων) 

 

Στoν Δήμο Αντιπάρου σήμερα, την 16η  Ιανουαρίου  2024,  ημέρα Τρίτη και ώρα 
15:30 π.μ., στην έδρα του Δήμου, συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Διενέργειας 
Διαγωνισμού, η οποία συστήθηκε  και λειτουργεί με την υπ’ αριθμ. 7/2023 
Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να αξιολογήσει τα αποτελέσματα 
της διαγωνιστικής διαδικασίας για την «Προμήθεια πετρελαιοειδών του Δήμου 
Αντιπάρου», προϋπ/σμού δαπάνης 159.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α.. 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, ήταν παρόντες οι: 

ΑΔΑ: ΨΡΙΛΩΨΘ-ΙΣΕ



Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ  
1. ΠΕΤΚΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ Πρόεδρος 
2. ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΑΝΝΑ Μέλος 
3. ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ Μέλος 

Η διαδικασία διενεργήθηκε με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του  ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 
(Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr) 
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal  

Καταληκτική ημερομηνία: 16/01/2024 και ώρα 15:00. 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

α) ότι μέχρι την ανωτέρα καταληκτική ημερομηνία και ώρα δεν υποβλήθηκε καμιά 
προσφορά στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ  

β) το άρθρο 3.5-Ματαίωση Διαδικασίας της διακήρυξης όπου αναφέρεται ρητά: 
«….Ειδικότερα, η αναθέτουσα αρχή ματαιώνει τη διαδικασία σύναψης όταν αυτή 
αποβεί άγονη είτε λόγω μη υποβολής προσφοράς είτε λόγω απόρριψης όλων 
των προσφορών, καθώς και στην περίπτωση του δευτέρου εδαφίου της παρ. 7 
του άρθρου 105, περί κατακύρωσης και σύναψης σύμβασης….» 

προτείνει 

την ματαίωση των αποτελεσμάτων της άγονης διαγωνιστικής διαδικασίας, για την 
«Προμήθεια πετρελαιοειδών του Δήμου Αντιπάρου», προϋπ/σμού δαπάνης 
159.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α..,  λόγω μη υποβολής προσφοράς 
και την επανάληψή της χωρίς τροποποίηση των όρων. 

Η Επιτροπή συνέταξε το παρόν Πρακτικό και έλυσε τη Συνεδρίασή της. 

Το παρόν Πρακτικό εκδόθηκε και υπογράφηκε σε τέσσερα (4) αντίτυπα. 
  
Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, έλαβε υπόψη της 

την ισχύουσα νομοθεσία και μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το 1ο πρακτικό που αφορά την ματαίωση των αποτελεσμάτων της άγονης 
διαγωνιστικής διαδικασίας, για την «Προμήθεια πετρελαιοειδών του Δήμου 
Αντιπάρου», προϋπ/σμού δαπάνης 159.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α..,  λόγω μη υποβολής προσφοράς και την επανάληψή της χωρίς τροποποίηση 
των όρων. 

                     Αρ. Απόφασης 9/2024 

Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

ΦΑΡΟΥΠΟΣ ΔΗΜ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                              ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΡΤΕΜΙΟΣ 
                                                                                   ΒΙΑΖΗ ΕΛΕΝΗ 
                                                                                   ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ 
                                                                                   ΠΑΡΟΥΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                       

ΑΔΑ: ΨΡΙΛΩΨΘ-ΙΣΕ


		2024-01-26T13:04:20+0200
	Athens




